
 

 

Centro C ívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR 
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 

www.cianorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 57/17 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

CONSIDERANDO as atribuições dadas à Comissão de Avaliação e 

Acompanhamento dos Contratos de Instituições Hospitalares e dos Planos Operativos 

Anuais, nomeada pela Portaria nº 10/2017; 

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de representante do Conselho 

Regional de Secretários Municipais de Saúde - CRESEMS; 

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º. Destituir da Comissão de Avaliação e Acompanhamento dos Contratos de 

Instituições Hospitalares e dos Planos Operativos Anuais o senhor Hélio Alcântara dos 

Santos (suplente), nomeado como representante do Conselho Regional de Secretários 

Municipais de Saúde – CRESEMS. 

 

 Art. 2º. Nomear, em substituição à pessoa referida no artigo 1º desta Portaria, como 

membro suplente, o senhor José Lourenço Tormena como representante do Conselho 

Regional de Secretários Municipais de Saúde – CRESEMS. 

 

 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Maio de 2017. 

 

 

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO 

PREFEITO 

 
 


